
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
DELIBERA N. 1 DEL 26.01.23 

 
OGGETTO: NOMINA REFERENTE REGIONALE PER LE ATTIVITA’ DI CLOWNERIE 

Il giorno 26 gennaio 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 
04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 
Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio 
Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTE le Linee guida delle attività di clownerie, approvate con delibera del Consiglio 

Nazionale  n. 137 del 18 ottobre 2019, che stabiliscono che: “Al fine di coordinare 

gli interventi sull’intero territorio regionale, è auspicabile l’istituzione di un Tavolo 

Regionale per le attività di clownerie, formata da un Referente Regionale per le 

attività di clownerie, nominato dal Consiglio regionale su proposta del Delegato 

regionale Obiettivo Strategico per le Attività Sociali; (…)” 

VISTE  le dimissione rassegnate in data 26 aprile 2022 dalla referente regionale per le 

attività di clownerie pro tempore Jenni Guidi; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere con la nomina del Referente regionale suddetto; 

SENTITA  la DTR Inclusione Sociale Silvia Gatto; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di nominare quale Referente Regionale per le attività di clownerie Francesco MANCINI, volontario 
del Comitato di Jesi. 

Di demandare al Referente nominato ogni adempimento conseguente alla nomina, ai sensi delle 
Linee guida delle attività di clownerie, approvate con delibera del Consiglio Nazionale  n. 137 del 18 
ottobre 2019. 

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche. 

Di trasmettere la presente delibera ai comitati territoriali CRI Marche. 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 

 

 

Di trasmettere la presente delibera al neo-eletto Referente per mezzo del Comitato di 
appartenenza. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 
Segretario Generale. 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione Comitato trasparente. 


